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گذرا درباره زنده یاد حاج حسن ادیب

مردى از جنس مردمدارى
حکمت اله زمانى 

گروه اصفهان
در جهان هستى هرکسى 
را سرگذشتى است؛ اما 
سرگذشت خردمندان 
آموزنده است و ماندگار. 
انسان هایى که در 
زادگاه مان سرمشق 
درستکارى و بزرگوارى بوده اند، حقى به گردن ما 
دارند. یکى از بزرگان اهل تمیز دیارمان استاد زنده یاد 
حاج حسن ادیب است که با آن شکوه ادبى و نزاهت 
اخلاقى، تاکنون سخنى از ایشان به میان نیامده؛ 
به همین دلیل آنچه را که از گفتار مردمان شریف دهاقان 

درباره ایشان شنیده ام به رشته تحریر درآورم. 
شادروان ادیب، در سال 1270 هجرى شمسى در شهر 
دهاقان متولد شد. پدرش مرحوم حاج یونس، مردى 
خیر و توانگر بود. وى مقدمات علوم و صرف و نحو و 
سپس دیوان حافظ، کلیات سعدى، مثنوى معنوى 
مولانا، هفت پیکر نظامى و هندسه و ریاضى را در محضر 
بزرگانى چون مرحوم حاج میرزا محمدعلى شریعتى و 
میرزا حاج آقا وصال شاعر دهاقانى متخلص به مهجور 
فراگرفت. در خانواده همواره مصاحب پدر بود و محیط 
خانواده در تعلیم و تربیت او تأثیرى شگفت داشت. ادیب 
در کسوت ادب و فن بیان و قلم فرسایى، از معاریف شهر و 
در سلک بلنداندیشان هنر بود. این شخصیت خبیر بصیر 
تشخصى فرهیخته داشت و از مفاخر دهاقان به شمار 
مى آمد. خوش بیان، گشاده زبان، با هوش و ذکاوت و 
صاحب نظر بود و خاطرى مشتاق فضل و ادب داشت. 
محقق بود و پژوهشگر و به علما، بزرگان و مفاخر دینى 

احترام مى گذاشت.
همواره در جامعه به اصلاح امور مردم مى پرداخت و 
چنانچه بین دو تن خصومتى به وجود مى آمد، هر دو او را 
حکم قرار مى دادند؛ زیرا فصاحت گفتار و صداقت رفتار 
او را برآمده از افکار متعالى اش مى دانستند و به این کار 
ایمان داشتند. ایشان هم موضوع را کما هو حق مى دید 
و با رعایت عدل و انصاف حل وفصل مى کرد و کار به 
مصالحه مى انجامید. بارها شده بود که وجدان کسانى 
را با سخنان معقول و منطقى و عبرت آمیز بیدار کرده 
بود. اگر خستگى اى در این راه به او وارد مى شد، نادیده 
مى گرفت. فرهیخته اى بود که مردم از علم و عملش 
سود مى بردند؛ زیرا وى از سلامت نفس و آرامش ذهن 
برخوردار بود. در رتق وفتق امور مردمى، محکم و استوار 
بود و از هیچ بادى نمى لرزید. بار ها فضایل و رفتار خود 
را در عمل نشان داده بود. با اینکه اهل قلم بود و با شعر 
و ادبیات انس و الفت داشت، از وى کتاب یا نوشتارى در 
دست نیست و این شاید از شکسته نفسى او مایه گرفته 
بود؛ چنان که در 80 سال پیش حاج آقا رحیم ارباب، 
عارف بزرگ زمانه را گفتند، استاد مطلبى به یادگار 
بنویس. پاسخ داد: سخن هرچه باید همه گفته اند / بر و 

بوم دانش همه رفته اند (حکیم فردوسى).
ادیب با وجود علم و حلم خود هیچ شغل دولتى را 
که نعمتى براى او مى آورد، نپذیرفت. او به اتفاق 
حاج سیف اله امینى اولین شرکت تعاونى را در بازار 
دهاقان ایجاد کردند که مورد استقبال اهالى قرار 
گرفت. زمانى نیز در یک اقدام خیرخواهانه بخشى 
از منزل مسکونى خود را، به مسجد قدیمى پدرى 
خود (مسجد ادیب واقع در محله پایین دهاقان) 
اضافه کرد. مردى وارسته، آزادمنش و بامروت و مورد 
احترام بود؛ از این جهت از اکابر دهاقان محسوب 

مى شد. 
اهالى نیز در اعیاد، به خصوص در ایام عید نوروز، با ذوق 
و شوق به دیدارش مى شتافتند. ایشان هم در نهایت 
احترام، با خوش رویى و مهربانى آنان را مى پذیرفت و 
از آنان پذیرایى مى کرد و به فراخور حال هم برخى را با 
هدیه اى مى نواخت. سعدى، سخن پرداز شیراز مى گوید: 
شرف نفس به جود است و کرامت به سجود / هرکه این 

هر دو ندارد عدمش به ز وجود.
مرحوم همواره کت وشلوار مى پوشید و کلاه شاپو بر 
سر مى نهاد و خود را به مشک معطر مى کرد. چون 
به کمال پیرى رسید بعد از 83 سال زندگى پرافتخار 
به سال 1353 در یک غروب زعفرانى رنگ به لقاء اله 
پیوست و کالبد ایشان در قم به وصیت خودشان 
به خاك سپرده شد. روحش شاد و یادش جاودانه

 باد.

گزارش ویژه
رئیس شبکه دام پزشکى شهرستان خبر داد:

گلپایگان؛ کانون آنفولانزا در استان
رئیس شبکه دام پزشکى شهرستان گلپایگان از معدوم سازى 27درصد از مرغ هاى 
تخم گذار در سطح کشور خبر داد.مسعود غفارى در جلسه شوراى ادارى شهرستان، 
اظهار کرد: ویروس آنفولانزا که مى تواند در تمام موجودات (پرندگان، پستانداران و 
انسان) بیمارى ایجاد کند در سال 95 از طریق پرندگان مهاجر از سیبرى وارد کشور 
شد که به دنبال آن 463 کانون در 26 استان به این ویروس آلوده شدند.وى با بیان 
اینکه سال گذشته از طرف دولت 300 میلیارد ریال براى معدوم سازى طیور پرداخت 
شده است، ادامه داد: در سال 95، دوازده میلیون طیور صنعتى در کشور معدوم شد؛ 
ضمن اینکه دو میلیون قطعه از طیور تا شعاع یک کیلومترى از کانون هاى آلوده نیز به 
جهت جلوگیرى از گسترش بیمارى اجباراً معدوم شدند.رئیس دام پزشکى شهرستان 
گلپایگان با بیان اینکه اکنون دوازده استان کشور درگیر بیمارى آنفولانزا هستند، 
گفت: متأسفانه در شهرستان گلپایگان 66 واحد مرغدارى غیرمجاز اقدام به پرورش 
طیور مى کنند که اکثراً فاصله آن ها تا مرغدارى هاى صنعتى نیز کمتر از یک کیلومتر 
است و پرندگانى همچون کلاغ و گنجشک مى توانند سبب انتقال این ویروس از 
محیط آلوده به نقاط دیگر شوند.غفارى بابیان اینکه 27درصد از مرغ هاى تخم گذار 
کشور معدوم شده اند، خاطرنشان کرد: در استان اصفهان کمتر از یک میلیون مرغ 
معدوم شده اند که عمده آن در شهرستان گلپایگان بوده است؛ همچنین از 25 کانون 
آنفولانزاى استان پانزده کانون آن در شهرستان گلپایگان است.وى با بیان اینکه بالغ 
بر 40 تن تخم مرغ در شهرستان تولید مى شود، یادآورشد: تاکنون پانزده تن تخم مرغ 

و 237 هزار قطعه مرغ رنگى در شهرستان معدوم شده است.

سرپرست ناحیه دو فولادشهر معرفى شد
شهردار فولادشهر طى حکمى سرپرست ناحیه 
دو شهرداري را منصوب کرد. فرهاد سلیمى طى 
حکمى خیراله کاظمى را به سمت سرپرست ناحیه 
دو شهرداري فولادشهر منصوب کرد. کاظمى که 
از نیروهاى باسابقه شهرداري فولادشهر محسوب 
مى شود، پیش از این در حوزه هاى مختلف ادارى 
ازجمله انفورماتیک، حمل ونقل، کمیته فناورى 
اطلاعات شهردارى، IT و حوزه معاونت ادارى 
مالى به فعالیت پرداخته است. شهردار فولادشهر 
در متن حکم خود خطاب به سرپرست ناحیه دو 
آورده است: نظر به مراتب تعهد و تجارب ارزنده 
جنابعالى به موجب این ابلاغ به عنوان سرپرست 

ناحیه دو شهردارى منصوب مى شوید.

ارتفاع برف در لنجان به 12 سانتى متر 
رسید

رئیس اداره هواشناسى شهرستان لنجان گفت: 
براساس آخرین گزارش هاى ارسالى از ایستگاه 
هواشناسى زرین شهر و کلیشادرخ بارش برف 
در شهرستان لنجان به دوازده سانتى متر رسیده 
است. احمد نوربخش با اشاره به آخرین وضعیت 
بارش برف در شهرستان لنجان طى چند روز 
اخیر اظهار کرد: بارش  برف در زرین شهر دوازده 
سانتى متر، معادل 11.5 میلى متر بارندگى 
گزارش شده است؛ همچنین بر اساس آخرین 
گزارش هاى ارسالى از ایستگاه هواشناسى 
کلیشادرخ، بارش برف در این منطقه به یازده 

سانتى متر رسیده است.

رقابت هاى تیراندازى خانوادگى در 
شهرضا برگزار مى شود

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرضا با اشاره به 
اینکه در آینده نزدیک رقابت هاى تیراندازى 
خانوادگى در شهرضا برگزار مى شود، گفت: 
شمار ورزشکاران شهرضایى از شش هزار نفر 
در سال گذشته به هشت هزار نفر در سال 
جارى افزایش یافته است. على نقى انصارى با 
بیان اینکه جوانان مهم ترین اقشار هر جامعه اى 
محسوب مى شوند، اظهار داشت: مسئولان باید 
برنامه ریزى همه جانبه اعم از ورزشى، اجتماعى، 
فرهنگى، سیاسى و اقتصادى براى جوانان 
داشته باشند. وى افزود: به ورزش همگانى باید 

بها داد و همه را به ورزش همگانى دعوت کرد.

تشکیل 19 کمیته ستاد دهه فجر در 
چادگان

معاون فرماندار چادگان از تشکیل نوزده کمیته 
ستاد دهه فجر در شهرستان چادگان به منظور 
برنامه ریزى و باشکوه برگزارشدن جشن انقلاب 
خبر داد. کوروش موگویى اظهار کرد: با توجه 
به اینکه در آستانه چهلمین سالگرد پیروزى 
انقلاب اسلامى ایران قرار داریم، برگزارى باشکوه 
برنامه هاى ایام اله دهه فجر تجدیدعهدى دوباره 
با آرمان هاى امام راحل و شهداست. وى افزود: 
تبیین و ترویج آرمان هاى نظام جمهورى 
اسلامى و آگاهى بخشى و معرفت افزایى در 
خصوص اندیشه هاى انقلاب اسلامى از اهداف 

برگزارى برنامه هاى این دهه خواهد بود.
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کاهش بارش باران در مبارکه 

رئیس اداره هواشناسى مبارکه از کاهش 89درصدى بارش باران در سال زراعى جارى در 
مبارکه خبر داد. سیدرضا صالحى با اشاره به اینکه طى چند روز گذشته میزان بارش باران 
در این شهرستان به شش دهم میلى متر رسیده است، اظهار کرد: احتمال بارش دوباره در این 

شهرستان وجود دارد.

افزایش سازمان هاى مردم نهاد و رشد 
غربت شهداى زرین شهر پشت خاکریز مشارکت مدنى شهرستان تیران و کرون

جهاد کشاورزى
معدوم سازى 1,5 تن موادغذایى فاسد 

در دهاقان
ویزیت 200 بیمار اردستانى توسط کلینیک 

تخصصى سیار

 ماندگارى جامعه اسلامى توجه نکردن به 
اخبار کذب است 

امام جمعه خوانسار گفت: ماندگارى جامعه 
اسلامى توجه نکردن به اخبار کذب است. 
حجت الاسلام رسول خواجه کریمى در 
جلسه هماهنگى راهپیمایى 22 بهمن اظهار 
کرد: ایام دهه فجر نماد اتصال خدا با انسان 
است؛ زیرا حکومت طاغوت از کشور برچیده 
و اداره کشور تحت حاکمیت الهى قرار گرفت.

کاشانى ها «دنده معکوس، نور بالا»  دیدند
تئاتر «دنده معکوس، نور بالا» با موضوع اجتماعى به مدت دو هفته در فرهنگسراى مهر کاشان روى صحنه مى رود. سیدجواد دارینى نویسنده و کارگردان نمایش «دنده 

معکوس، نور بالا» در جمع خبرنگاران گفت: تئاتر «دنده معکوس، نور بالا» شامگاه شنبه با حضور مسئولان و پیشکسوتان تئاتر کاشان به نمایش درآمد.

شهردارى در مسیر خدمت رسانى است
شهردار فولادشهر گفت: طى سال هاى اخیر شهرستان لنجان به خصوص 
فولادشهر به دلیل هم جوارى با کارخانه ذوب آهن و دیگر صنایع با معضل آلودگى 
هوا دست به گریبان است؛ البته تردد خودروهاى سوارى نیز در این خصوص بسیار 
تأثیرگذار بوده و هست. فرهاد سلیمى با اشاره به اینکه نگاه شهردارى فولادشهر 
در دوره پنجم نگاهى آکنده از روحیه خدمت رسان در راستاى رفاه و آسایش 
شهروندان است، اظهار کرد: مجموعه شهردارى فولادشهر همواره در راستاى 
خدمت رسانى به مردم در بخش هاى مختلف تلاش کرده و به حوزه هاى مختلف 
فرهنگى، اجتماعى، ورزشى و... که داراى کارکردهاى مختلفى هستند نیز توجهى 

ویژه داشته تا رضایتمندى شهروندان را شاهد باشد.

منتظر مطالب شما هستیم.مطالب و اخبار شهر و محله خود را براى ما ارسال کنید.

فرماندار به مدیرانش کارت زرد داد
على اصغر قاسمیان، فرماندار شهرستان دهاقان گفت: 
ده جلسه شوراى ادارى در سال جارى برگزار شده است؛ 
اما متأسفانه مسئولان این شهرستان حضور مستمرى 
در این جلسات نداشتند؛ درصورتى که این جلسات 
مى تواند گره گشاى بسیارى از مشکلات شهرستان 
باشد؛ برخى از مسئولان ادارات به همین خاطر کارت زرد 

دریافت مى کنند.

200ویزیت 200ویزیت 200 بیمار اردستانى توسط کلینیک 
تخصصى سیار

1,5معدوم سازى 1,5معدوم سازى 1,5 تن موادغذایى فاسد 
در دهاقان

غربت شهداى زرین شهر پشت خاکریز 
جهاد کشاورزى

افزایش سازمان هاى مردم نهاد و رشد 
مشارکت مدنى شهرستان تیران و کرون

89رئیس اداره هواشناسى مبارکه از کاهش 89رئیس اداره هواشناسى مبارکه از کاهش 89درصدى بارش باران در سال زراعى جارى در 
مبارکه خبر داد. سیدرضا صالحى با اشاره به اینکه طى چند روز گذشته میزان بارش باران 
در این شهرستان به شش دهم میلى متر رسیده است، اظهار کرد: احتمال بارش دوباره در این 

شهردارى در مسیر خدمت رسانى است
شهردار فولادشهر گفت: طى سال هاى اخیر شهرستان لنجان به خصوص 
فولادشهر به دلیل هم جوارى با کارخانه ذوب آهن و دیگر صنایع با معضل آلودگى 
هوا دست به گریبان است؛ البته تردد خودروهاى سوارى نیز در این خصوص بسیار 
تأثیرگذار بوده و هست. فرهاد سلیمى با اشاره به اینکه نگاه شهردارى فولادشهر 
در دوره پنجم نگاهى آکنده از روحیه خدمت رسان در راستاى رفاه و آسایش 
شهروندان است، اظهار کرد: مجموعه شهردارى فولادشهر همواره در راستاى 
خدمت رسانى به مردم در بخش هاى مختلف تلاش کرده و به حوزه هاى مختلف 
فرهنگى، اجتماعى، ورزشى و... که داراى کارکردهاى مختلفى هستند نیز توجهى 

http://telegram.me/naslefarda32274500-09372023557 :شماره تلگرام نسل فردا

سه شنبه 10 بهمن 1396  
 سال بیست و ششم | شماره 5606

 30 ژانویه 2018 | 12  جمادى الاول 1439


